

**DMS Africa ApS**

Hækken 7

9310 Vodskov

**CVR-nr. 32 44 64 93**

*Central Business Registration No 32 44 64 93*

**Årsrapport for 2019**

*Annual Report for 2019*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 09/06 2020

*The Annual Report was presented and  
approved at the Annual General Meeting of  
the Company on 09/06 2020*

---

Flemming Pedersen  
Dirigent  
*Chairman*

## Indholdsfortegnelse

### *Table of contents*

	<b>Side Page</b>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019 <i>Income statement 1 January - 31 December 2019</i>	14
Balance pr. 31. december 2019 <i>Balance sheet at 31 December 2019</i>	15
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	17
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	18

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger

### *Company details*

#### **Selskabet**

##### *The company*

DMS Africa ApS  
Hækken 7  
9310 Vodskov

CVR-nr.: 32 44 64 93

*CVR no.:* 32 44 64 93

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

*Reporting period:* 1 January - 31 December 2019

Hjemsted: Aalborg

*Domicile:* Aalborg

#### **Bestyrelse**

##### *Board of Directors*

Flemming Pedersen, formand (Chairman)

Jan Dahl Elstrup

Glen Houtved Jensen

#### **Direktion**

##### *Executive Board*

Flemming Pedersen, adm. direktør (CEO)

Jan Dahl Elstrup

#### **Revision**

##### *Auditors*

Roesgaard & Partners

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Sønderbrogade 16

8700 Horsens

#### **Pengeinstitut**

##### *Bank*

Spar Nord Bank

Østeraa 12

9100 Aalborg

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel, investering og serviceaktiviteter samt anden hermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 36.999, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 4.956.245.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

#### **Business review**

The company's primary activity is to engage in trading, investment and services as well as other activities which, in the opinion of the Board of Directors, are related thereto.

#### **Financial review**

The company's income statement for the year ended 31 December 2019 shows a profit of DKK 36,999, and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of DKK 4,956,245.

The result for the year is considered satisfactory.

<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.429.387</b>	<b>2.618.498</b>
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(1.371.760)	(1.397.903)
<i>Staff costs</i>			
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>57.627</b>	<b>1.220.595</b>
<i>Profit/loss before net financials</i>			
Finansielle indtægter	2	14.783	128.811
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger	3	(20.369)	(219.105)
<i>Financial expenses</i>			
<b>Resultat før skat</b>		<b>52.041</b>	<b>1.130.301</b>
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	4	(15.042)	(249.606)
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>Årets resultat</b>		<b>36.999</b>	<b>880.695</b>
<i>Profit/loss for the year</i>			
Overført resultat		36.999	880.695
<i>Retained earnings</i>			
		<b>36.999</b>	<b>880.695</b>



**Balance pr. 31. december 2019***Balance sheet at 31 December 2019*

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		2.075.464	2.136.735
<b>Varebeholdninger</b> <i>Stocks</i>		<u>2.075.464</u>	<u>2.136.735</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.491.487	2.674.164
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	5	506.922	820.300
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		305.843	287.873
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		35.653	104.717
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		298.684	473.942
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>2.638.589</u>	<u>4.360.996</u>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>1.069.057</u>	<u>533.117</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>		<u>5.783.110</u>	<u>7.030.848</u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>		<u>5.783.110</u>	<u>7.030.848</u>

**Balance pr. 31. december 2019***Balance sheet at 31 December 2019*

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		138.889	138.889
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		4.817.356	4.780.357
<b>Egenkapital</b>	6	<u>4.956.245</u>	<u>4.919.246</u>
<i>Total equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		23.420	48.726
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>23.420</u>	<u>48.726</u>
<i>Total provisions</i>			
Banker <i>Banks</i>		508	0
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		54.302	146.037
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		216.588	624.558
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and management</i>		0	550.000
Anden gæld <i>Other payables</i>		136.189	154.394
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		395.858	587.887
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>803.445</u>	<u>2.062.876</u>
<i>Total current liabilities</i>			
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>803.445</u>	<u>2.062.876</u>
<i>Total debt</i>			
<b>Passiver i alt</b>		<u>5.783.110</u>	<u>7.030.848</u>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>	8		

## Egenkapitaloppgørelse

*Statement of changes in equity*

	<b>Virksomheds- kapital</b> <i>Share capital</i>	<b>Overført resultat</b> <i>Retained earnings</i>	<b>I alt</b> <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019 <i>Equity at 1 January 2019</i>	138.889	4.780.357	4.919.246
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	36.999	36.999
<b>Egenkapital 31. december 2019</b> <b>Equity at 31 December 2019</b>	<b>138.889</b>	<b>4.817.356</b>	<b>4.956.245</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	1.340.340	1.296.894
<i>Wages and salaries</i>		
Andre omkostninger til social sikring	5.443	5.306
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	25.977	95.703
<i>Other staff costs</i>		
	<b>1.371.760</b>	<b>1.397.903</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	14.783	128.811
<i>Other financial income</i>		
	<b>14.783</b>	<b>128.811</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	0	65.000
<i>Financial expenses, associates</i>		
Andre finansielle omkostninger	20.369	154.105
<i>Other financial expenses</i>		
	<b>20.369</b>	<b>219.105</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	40.348	25.283
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	(25.306)	224.323
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>15.042</u>	<u>249.606</u>

## 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

### *Contract work in progress*

Igangværende arbejder	506.922	820.300
<i>Contract work in progress</i>		
	<u>506.922</u>	<u>820.300</u>

## 6 Egenkapital

### *Equity*

Virksomhedskapitalen består af 138.889 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 138,889 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

## 7 Eventualforpligtelser

### *Contingent liabilities*

Selskabet har ikke andre kautions-, garanti- eller eventualforpligtelser, ud over hvad der fremgår af årsrapporten.

*The company has no guarantees or contingent liabilities other than those disclosed in the annual report.*

## Noter til årsrapporten

### *Notes to the annual report*

#### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

##### *Mortgages and collateral*

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer og varelagre efter reglerne om virksomhedspant nom 5.000 t.kr. (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 4.379.

*As security for bank debt, the company has granted a charge on existing and future purchases of simple claims and inventories of DKK 5,000 thousand in accordance with the rules concerning company charges (floating charges). The carrying amount of assets covered by the company charge totals DKK 4,379 thousand at 31 December 2019.*